D secundo autem anno
regni darii prophetauit aggeus et zacharias

filius addin prophetæ apud iudeam et bieralem in nomine dei israel super eos. Tunc stans zorobabel filius salathiel et bieus filius iosedech inchoauerunt edificare domum domini que est in hierusalē: cum adessent eis prophetæ dñi et adiuuarent eos. In ipso tempore venit ad illos syennes subregulus syriæ et phenicis et satrabuzanes et sodales eius et dixerunt eis: Quo præcipiente vobis domus hanc edificare et tectū istud et alia omnia perficitis? Et qui sunt structores qui hec edificant? Et habuerunt gratiā visitatione facta super eos qui erāt ex captiuitate a dño seniores indecorū et nō sunt impediti edificare donec significaretur dario de oibus istis et responsum acciperetur. Exemplū epistole quā miserū dario. Syennes subregulus syriæ et phenicis et satrabuzanes et sodales eius: Syria et pheice presides regi dario salute. Omnia nota sunt dño regi q̄ cum adueniessimus in regionem iudeę et introiessimus in hierusalē inuenimus edificantes domum dei magna et templū ex lapidibus politis et magnis et preciosis materijs in parietibus et opera illa instanter fieri et suffragare et prospare in manibus eorum et in omni gloria q̄ diligentissime perfici. Tunc interrogauimus seniores dicentes. Quo permittete vobis edificatis domum istā et opera hec fundatis. Ideo aut̄ interrogauimus ut notū faceremus tibi homines et ppositos et noīm scripturā pposito rū postulauius illos. At illi respōderū nobis dicentes. Nos sumus servi dñi qui seit celū et terrā et edificabat hec domus ante annos istos multos a rege israel magno et fortissimo et consummata ē. Et qm̄ p̄es nostri exacerbates erāt et peccauerunt in deū israel: tradidit eos in manus nabuchodonosor regis babiloniæ regis chaldeoz et domū istaz demolientes incenderūt et populū captiuū duxerunt in babylonē. In primo anno regnante cyro rege babiloniæ scripsit cyrus rex dominū hanc edificare et illa sacra vasa aurea et argētae que abstulerat nabuchodonosor de domo que est in hierusalē et cōsecraverat ea in suo templo rursus protulit ea cyrus rex templo qd̄ erat in babylonia et tradita sunt zorobabel et salmanasaro subregulo. Et p̄ceptū ē eis ut offerrēt hec vasa: et reponeret in templo qd̄ erat in hierusalē et ipsum templū dei edificare in loco suo. Tūc salmanasaro subiicit fundamēta domus dñi q̄ ē in hierusalem et exinde usq; nūc edificatur et nō accepit consummatōnē. Nūc ergo si iudicatur a te o rex perquiratur in regalibus bibliothecis cyri regis que sunt in babylonia: et si iuentū fuerit consilio cyri regis ceptam esse structuram domus dñi q̄ ē in hierusalē et iudicatur a dño rege nostro scribat de his nobis. Tūc darius rex p̄cepit inquiri in bibliothecis et iuentū ē in eghathanis oppido qd̄ est in media regione locus viiius in quo scripta erāt ista. Anno primo regnante cyro rex cyr⁹ p̄cepit domum

domini que est in hierusalē edificare. vbi in cendebat igni assiduo cuius altitudo sit cubitorū decē: et latitudo cubitorū seragna: q̄ drāu lapidibus politis tribus et meniano ligneo eiudsē regiois et meniano uno nouo: et impendia dari de domo cyri regis: et sacra vasa domus dñi tā aurea q̄ argentea que extulit nabuchodonosor ī domū domini que ē ī hierusalē vbi erāt posita ut ponātur illuc. Et precepit curā agere syennem subregulus syriæ et phenicis et satrabuzanē et sodales eius et qui ordinati erāt in syria et phenice p̄sides ut abstinerent se ab eodem loco. Ego quo q̄ precepi in totū edificare: et prosperi ut ad iuuet eos q̄ sunt ex captiuitate iudeorum donec p̄sumeretur templū edis dñi: et a veratōe tributorū celestrie et phenicis diligenter quātitatem dari his hominibus ad sacrificium dñi zorobabel p̄fecto ad thauros et arietes et agnos: similiter aut̄ et frumentū et sal et vinū et oleū instanter per singulos annos: prout sacerdotes qui sunt ī hierusalē dictauerit consumi quotidie sine vlla dilatōne: ut offerantur libatōnes summo deo pro rege et p̄ueris eius: et orent pro ipso rū vita. Et denuncetur: ut q̄cunq; trāgressi fuerint aliqd̄ ex his q̄ scripta sunt aut spreuerit: accipiatur lignū de suis proprijs et suspendatur: et bona ipso rū regi ascribantur. Propterea et dñs cuius nome iuocatū est ibi: exterminet om̄ez regē et gentez qui manū suā extenderit phibere: aut male tractare domū domini illā q̄ est ī hierusalem. Ego darius rex decreui q̄ diligentissime fm̄ hec fieri: C. VII.

Hic syennes subregulus celestrie et phenicis et satrabuzanes et sodales obsecuti his q̄ a dario rege erant decreta. Ilistabant sacrosanctis opibus diligentissime coopantes cum senioribus indecorū p̄cipibus syriæ et prospata sunt sacrolancta opera: prophetantibus aggeo et zacharia prophetis. Et consummaverūt oīa p̄ceptū domini dei israel et ex concilio cyri et dari et aratteris regis psarū. Et cōsummata ē domus nostra usq; ad tertiam et vicesimā diez mensis adar sexto anno dari regis. Et fecerunt filii israel et sacerdotes et leuitē et ceteri qui erāt ex captiuitate qui appositi sunt: fm̄ ea que scripta sunt in libro moysi. Et obtulerūt in dedicatōnem templi domini thauros centū arietes ducentos agnos quadringētos et bedos pro peccatis vniuersi israel duodecim fm̄ numerū tributū isrl. Et steterunt sacerdotes et leuitē amicti stolis per tribus sup opa domini dei israel fm̄ libruū moysi: et ostiarū p̄ singulas ianuas. Et egerunt filii israel cū his qui erant ex captiuitate illud phase quartadecia luna mēs primi: quādo sanctificati sunt sacerdotes et leuitē. Om̄es filii captiuitatis non sunt simul sanctificati: qz leuitē om̄es simul sanctificati sunt. Et imolaueit phase vniuersi

filii captiuitatis. et fratribus suis sacerdotibus et sibi meti ipsis. Et maducaerunt filii israel qui erant ex captiuitate oes qui remanerant ab oibus excretoribus gentium terre querentes dñm. et celebrauerunt dicem festum azymorum septem diebus epulantes in conspectu domini. qm querit cōciliū regis assiriorum iu eos: cōficiare manus eorum ad opera domini dei israel.

C. - VIII.

Et post huc regnā te artarxes persarum rege. accessit esdras filius azariē. filii belchis. filii solome. filii lachoch filii achitob. filii ameri. filii azahel. filii bocci. filii abisue. filii phinees. filii eleazar. filii aaron primi sacerdotis. hic esdras ascēdit de babilonia cū esset scriba. et ingeniosus in lege moysi que data est a dño israel docere et facere. Et dedit ei rex gloria qd inueniēt gratiam in omni dignitate et desiderio in cōspectu eius. Et ascenderunt simul cū ipso ex filiis israel et sacerdotibus et leuitis et sacris cantoribus templi. et ostiariis et seruis templi in hierusalem Anno septimo regnante artarxes in quinto mense: hic annus septimus ē regni: exentes de babilonia nouilunio qn ti mensis venerunt hierosolimā iuxta pceptū illius: bim prosperitatem itineris a dño ipsori data eis. In his em esdras magnā disciplina obrinebat ne pretermitteret quicqz eorum que essent ex lege domini et preceptis et docendo vniuersum israel omnē iusticiam et iudicium. Accedentes aut qui scribebat scripta artarxes regis. tradiderunt scriptū qd obuenierat ab artarxes rege ad esdrā sacerdotem et lectorem legis dñi: cuius exemplū subiectū est. Et artarxes esdrę sacerdoti et lectori legis domini salutē. Numaior ego iudicans in beneficiis pcepti eis qui desiderant gente iudeorū sua sponte. et ex sacerdotibus et leuitis qui sunt in regno meo: comitari tecū in hieralem. Si qui ergo cupiunt ire tecum iuaniant et proficiscant sicut p̄acuit mihi et septē amicis meis cōsiliariis: vt visitent ea que agunt bim iudeā et hierusalem. obseruantes sicut habes in lege dñi. et ferat munera domio israel. qd voui ego et aici hierusalem. et omne aurū et argenti qd inueniēt fuerit in regione babilonie. dño in hierusalem cū illo qd ē donatum pro ipa gēte i tēplo domini eorum qd ē i hierusalem: vt colligatur hoc aurū et argēt ad thauros et arietes et agnos et hedos. et que his sunt cōgruentia: vt offerant hostias domio super altare dñi ipoz qd ē i hierusalem. Et oia quecūqz volueris cū patribus tuis facere auro et argento. perfice pro voluntate tua. bim pceptū dñi dei tui. et sacrosancta vasa qd data sunt tibi ad opera domus domini tui que est in hierusalē: et cetera quecūqz tibi subuenient ad opera tēpli dei tui. dabitis de regali gazophilatio cuz volueris cū fratribus tuis facere auro et argen-

to perfice bim voluntatē dñi. Et ego quidē rex artarxes pcepī custodibus thesaurorū syrig et phenicis: vt gūcūqz sc̄pserit esdras sacerdos et lector legis domini. diligenter detur ei vloz ad argenti talenta cētū. similiter et aurū. et vloz ad frumenti modios cētū. et vini amphoras centū. et alia quecūqz abundant sine taxatōne. Omnia bim legem dei fiant deo altissimo: ne forte exurgat ira in regno regis: et filii et filiorū eius. Nobis autē dī ut omibus sacerdotibus et leuitis et sacris cōtoribus et seruis templi et scribis templi huius nulluz tributū neḡtilla alia iudicio irrogetur. nec habeat quisqz potestate obijcere eis quicqz. Tu autē esdras bim sapiam dei. stitue iudices et arbitros i tota syria et phenice. et omnes qui legē dei tui nō nouerūt doce: vt quotquot transgressi fuerint legē. diligenter plectatur. siue morte siue cruciati: siue etiam pecunie multatōne vel abductōe. Et dixit esdras scriba. Benedic domī patrū nostrorū qui dedit hanc voluntatē i cor regis clarificare domū suam qd est in hierusalem: et me honorificauit in cōspectu regis et cōsiliariorū et amicorū ei⁹ et purpuratorū eius: et ego p̄stas aio factus sum bim opitulatōnem domini dei mei. Et cōgregauit ex israel viros: vt simul ascenderent meū. Ehi sunt p̄positi bim suas patrias et principatus portōnales eorum qd meū ascenderunt dī babilonia in regno artarxes. Ex filiis phares: gersomus. Ex filiis siemarib: amenus. Filiorū dauid: accus filius sc̄cile. Ex filiis phares: zaharias. et cuz eo reuersi sunt viri centū quinquaginta. Ex filiis ductoris moabitionis zaraei: et cuz ipo viri ducenti quinquaginta. Ex filiis zacues: iecho nias: zechoeli: et cuz ipo viri ducenti quinquaginta. Ex filiis sala: maasias gotholie: et cum ipo viri septuaginta. Ex filiis saphatiae: zarias micheli: et cum ipso viri octoginta. Ex filiis iob: abdias iebeli: et cuz ipo viri ducēti duo decim. Ex filiis banie salimoth fili⁹ iosephie: et cuz ipo viri centū seraginta. Ex filiis beer: zaharias bebei: et cuz ipo viri ducenti octo. Ex filiis ezeadi: iohannes azechan. et cuz ipso viri centū decem. Ex filiis adonichā ipsi postrēmis. et hec sunt noia eorum. eliaphalā fili⁹ gebel et semeias: et cuz ipso viri septuaginta. Et congregauit eos ad fluminū qui dicit thia. Et metati illi suim triduo. et recognoui eos. Et ex filiis sacerdotū et leuitarū nō inueni illi. Et misi ad eleazarū et ecclēm et masman et maloban et enaatha et samea et ioribuz. na than. enuagā. zahariā et mosollamuz: ipsos ductores et peritos. Et diri eis. vt veniret ad luddeum qui erat apud locum gazophilatiū. Et mandaui eis vt dicerent luddeo et fratribus eius et illis qui erant in gazophilatio: vt mitterent nobis eos qui sacerdotio fungentur in domo domini dei nostri. Et adduxerunt nobis bim manū validam domini dei nostri viros peritos. Ex filiis mooli: fili⁹ leui: fili⁹ israel: sebebian: et filios et fratres qui

erant decem et octo. asbiam et amīn. ex filiis filiorum chananēi. et filiis eorū. viri viginti. Et ex his qui in templo seruiebant quos dedit dāuid. et ipsi prīncipes ad operatōnem leuitis templo seruientū: ducēti viginti. Omnia noia significata sunt in scripturis. Et youi illic ieunū iuuēnibus in conspectu domini: ut quererem ab eo bonum iter nobis et q̄ nobiscū erant et filiis et pecoribus propter insidias. Erubui enim petere a rege pedites et equites in comitatu tutele gratia p̄tra aduersarios nostros. Dicimus enim regi: quoniam virtus domini erit cū eis. qui inquirūt eum in omni affectu. Et iterum deprecati sumus dñm deum nostrum h̄m h̄c. quem et propriū habuimus et compotes facti sumus deo nostro. Et sepaui ex plebis p̄positis. et sacerdotibus templi viros duodecim. et sedebian et assannai. et cum eis ex fratribus eorū viros decem. Et appendi eis aurū et argeniū et vasa sacerdotalia dom⁹ dei nostri quę donauera rex et consiliarij eius et pr̄incipes et oīs israel. Et cum appendisse tradidi argenti talenta centum quinquaginta. et vasa argentea talentorum centum. et auri talenta centū. et vasorum aureorum septies viginti. et vasa crea de bono eramento splendentia duodecim. auri speciem reddentia. Et diri eis: ei vos sancti estis dño. et vasa sunt sancta. et aurum et argentum votum est domino deo patrum nostrorum. Eligilate et custodite donec tradatis ex plebis p̄positis et sacerdotibus et leuitis et principibus ciuitatum israel in hierusalem in pasto forio domus dei nostri. Et hi qui suscepserunt sacerdotes et leuite. aurum et argentum et vasa. intulerūt in hierusalē in templū dñi. Et promonimus a fluiuo thia die duodecima mēnsis primi: usq̄ quo introiuimus in hierusalem. Et cum factus fuisset terci⁹ dies: quarta autē die p̄deratum aurum et argentum traditū est ī domo dñi dei nostri marimoth filio iori sacerdoti. et cum ipso erat eleazar filius phinees. et erant cū ipsis iosaodus filius biesu et medias et banni filius leuite: ad numerū et ad pondus vniuersa. Et scriptū est pondus ipsorum eadem hora. Qui autē venerunt ex captiuitate: obtulerunt sacrificium domino deo israel. thauros duodecim pro omni israel. arietes octoginta sex. agnos septuaginta duos. bircos pro peccato duodeci. et pro salute vacas duodecim: omnia in sacrificium domini. Et relegerūt p̄cepta regis regalibus dispensatoribus et subregulis celestirę et phēnicis. et honorificauerunt gentes et templū dñi. Et cōsummati his accesserunt ad me p̄positi. dicentes. Non segregauerūt genus israel et pr̄incipes et sacerdotes et leuite et alienigenę gentes et nationes terrę immundicias suas: a chananeis et ethēis et pherezeis et iebuseis et moabitis et egipciis et idumeis. Coniuncti em̄ sunt filiabus eorū et ipsi et filii eorū. et mixtum est semen sanctū alienigenis gentibus

terre. et participes erāt p̄positi et magistratus in cōfatis eius ab inicio ipsius regni. Et mox ut audiui ista. considi vestimenta et sacram tunicam. et laceras capillos capitū et barba. sed dolēs et mestus. Et cōuenēt quotquot tūc mouebantur in verbo domini dei israel ad me lugentem sup iniquitatēm istaz. Et se debam tristis usq̄ ad vespertinū sacrificiū. Et surgens a ieunio p̄scissa habes vestimenta et sacram tunicam: ingeniculās. et extēdēs manus ad dñm dicebam: Domine confusus sum et rueritus sum ante faciem tuam. Nec cāta enim nostra multiplicata sunt super capita nostra: et iniquitates nostrę exaltatę sunt usq̄ ad celum: quoniam a temporib⁹ patrū nō sumus in magno peccato usq̄ ad diē hunc. Et propter peccata nostra et patrū nostrū sumus traditi cū fratribus nostris. et cum sacerdotibus nostris. regibus terre in gladium et captiuitatem et dep̄datōnēz cū cōfusionē: usq̄ in hodiernū diem. Et nūc quantum est q̄ contigit nobis misericordia abs te domine deus. et relinque nobis radicem et nomē ī locū sanctificatōis tuę detegere luminare nostrum ī domo domini dei nostri: dare nobis cibū ī omni tempore seruitutis nostre. Et cū seruiremus nō suimus derelicti a dñi deo nostro: sed cōstituit nos in gratia ponens nobis reges persax̄ dare cibuz. et clarificare templū domini dei nostri. et equificare deserta syon: dare nobis stabilitatē ī iudea et hierusalē. Et nūc quid dicimus dñe habentes hēc: Transgressi em̄ sumus p̄cepta tua: que dedisti ī manus puerorū tuorum prophetarū. dicens: Qm̄ terra ī qua ī troistis possidere hereditatē eius. terra polluta est coquinatōnibus alienigenarū terre: et immundicie illorū repleuerūt eam totam immundicia sua. Et nūc filias vestras nō coniungitis filiis eorū. et filias eorū nō accipietis filiis vestris. et non inquiretis pacem habere cum illis omni tempore: ut inualescentes manducetis optima terre. et hereditatem distribuat̄ filiis vestris usq̄ ī euū. Et q̄ contingunt nobis oīa siūt propter opera nostra maligna. et magna peccata nostra. Et dedisti nobis talē radicē. et rursus reuersi sum⁹ transgredi legitima tua: ut commiseremur immundicie alienigenarū gentiū terre huīus. Nōne irasceris nobis perdere nō os. quoad usq̄ non relinquatur radix et nomē nostrū. Dñe deus israel verar es. Derelicta ē em̄ radix usq̄ ī hodiernū diem. Ecce nūc sum⁹ ī cōspectu tuo ī iniquitatibus nostris. Nō est enim adbuc stare ante te ī his. Et cū adorando p̄fiteret esdras fles humi prostratus ān tēplū: cōgregari sunt aī ē ī hierusalem turba magna valde. viri et mulieres et iuuenes et iuueniculę. Ierūs em̄ erat magnus ī ipsa multitudine. Et cū clamasset iechonias ieheli ex filiis israel. dixit esdræ. Nos ī dñm peccauimus q̄ collocauimus nobis ī mari monium mulieres alienigenas ex gentibus

terre. Et nunc es super omnem israel. In his ergo sit insurandum a domino expellere omnes uxores nostras quae ex alienigenis sunt. cum si quis earum. Si cut tibi decreu est a maioribus huius legem domini exurgens explicat ad te eam spectat negotiis. et nos tecum sumus. Viriliter fac. Et exurgens esdras adiuvavit principes sacerdotum. et levitas et omnes israel facere huius haec: et iuraverunt.

C. — IX.

Et exurgens esdras ab ante atrium templi. abiit in pastorum ionachem filium nasabi. et hominem illuc non gustauit pane. nec aquam bibit: super iniuriam multitudinis. Et facta est predicatione in omni iudea et in hierusalem omnibus qui erant ex captiuitate in hierusalem congregati: ut quicunque non occurserit bimbi duo vel triduo diei huius iudicium assidentium seniorum tolleretur facultas sue. et ipse alienus indicaretur a multitudine captiuicauis. Et congregati sunt omnes qui erant ex tribu iuda et beniam in tribus diebus in hierusalem. hic mensis est nonus dies mensis octobris. Et sedis omnis multitudo in area templi trementes propter hiemem presentem. Et exurgens esdras dixit illis. Vos inique fecistis collocando vobis in matrimonium uxores alienigenas: ut adderetis ad peccata israel. Et nunc date confessio et magnificencia domino deo primi nostri. et perficit voluntatem ipsius. et discedite a genibus terre et ab uxoriis aie nigenis. Et clamauit omnis multitudo. et dixerunt vox magna: Sicut dixisti faciemus. Hoc quoniam multitudo magna est. et tempus hibernum et non possumus insubsidari stare. et hoc opus non est nobis viuimus de te. neque bidui. multum enim in his peccauimus: stent prepositi multitudinis. et omnes qui nobiscum habitant. et quoiquot habent uxores apud se alienigenas. et assistant acceptio tempore ex omni loco presbiteri et iudices: usquequo soluat iram domini negocij huius. Jonathas autem filius ezeli. et osias techam suscepit secundum hunc. et bosoramus et leuis et sabbathus. similes cooperati sunt cum illis. Si steterunt huius haec omnia viuensi qui erant ex captiuitate. Et elegit sibi viros esdras sacerdos principes magnos de patribus eorum huius nomina. et considerunt nouilunio mensis decimi. examinare negotium istud. Et determinatum est de viro qui habebat uxores alienigenas usque ad neomenias primi mensis. et inveniunt sunt ex sacerdotibus permixti qui habebant alienigenas uxores. Et filius ihesu filii ioseph et fratribus eius. maseas et elezerus et loebus et ioadenus. et iniecerunt manus ut expellerent uxores suas. et ad litandum in exortatione arietem pro ignorantia sua. Et ex filiis semmerit: maseas et eses et icelech. azarias. Et ex filiis solere: lismasias. hismaenis et nathanae. iusti redditis et talias. Et ex levitis: iorabodus et lemeis et colnis et calitas et faceas et col-

uas et elionas. Et ex sacris cantoribus: elias et zaccarus. Et ex ostiariis: salomonus et tolbanus. Et ex israel. et filius foro osi et remias et geddias et melchias et michelus et eleazarus et gembrias et banias. Et ex filiis ioram et chamas et zacharias. et iezrelus et ioddius et emoth et helias. Et ex filiis zathonim: eliadas et lisimus. zochias et larimoth et zabdis et tebedias. Et filiis zebes: iohannes et amanias et zabdias et emens. Et ex filiis bani: olamus et malluchus et ieddeus et iasub et asabius et hierimoth. Et ex filiis addin: naathus et moosias et calcus et raanas maaseas matthias et beseel et boni et manass. Et ex filiis nuiae: noneas et aseas et melchias et sameas et symon beniamin et malchus et marras. Et ex filiis asom: carianeus mathathias et banus et eliphalach et manasses et lemer. Et ex filiis banni: hieremias et moadias et abram et iobel et baneas et pelias et ionas et mari moth et eliasib et mathaneus et eliasis et orias et dielus et semediis et sambris. iosephus. Et ex filiis nobei: idelus et mathathias et sabadus et zecheda sedni et iessei baneas: Omnes isti coniunxerunt ibi uxores alienigenas et diuerserunt eas cum filiis. Et inhabitauerunt sacerdotes et levites; et qui erant ex israel in hierusalem. et in tota una regione: nouilunio mensis septimi. Et erant filii israel in commoratoibus suis. Et congregata est omnis multitudo simul in aream quem est ab oriente porrectam. Et dixerunt esdras pontifici et lectori. vi afferrare legem moysi quem tradita est a domino deo israel. Et ait tulit esdras ponit ex legem omnem multitudinem coram a viro usque ad mulierem et omnibus sacerdotibus: audire leges nouilunio mensis septimi. Et legebat in area quem est ante sacras portas templi: a prima luce usque ad vesperam: coram viris et mulieribus. Et deduxerunt omnes sensum ad legem. Et stetit esdras sacerdos et lector legis super lignum tribunal quod fabricatum est. Et steterunt ad eum mathathias et samus. ananias. azarias. vrias. echias et balsamus ad dexteram et ad sinistram. faldeus. misael. malachias: abusthas fabius nabadias et zacharias. Et assumpsit esdras librum coram omni multitudine: presidebat enim in gloria conspectu omnium. Et cum absoluisset legem oculis erexit steterunt: et bendiuit esdras dominum deum alissimum: deum saeboch omnipotentem. Et respondit ois populus a me. Et elevatis sursum manibus: procidet in terram adorauerunt dominum ihesus et baneas et sarebias et iaddimus et accubus et sabbathus et calithes et azarias et ioradus et anaalias et philius levire. qui docebant legem domini. et in multitudine legebant legem dominum. et perferebant singuli eos qui intelligebant lectionem. Et dixit atharathes esdras pontifici et lectori et levitis qui docebant multitudinem. dicens: Dies hic sanctus est domino. Et omnes fiebant cum audirent legem. Et dixit esdras. digressi ergo manducate per guissima que